ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 043/2016

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na
Lei Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMF/DF (nos dias 03, 06, 09, 10, 11, 16, 17, 20, 23, 24, 30 e 31/05/2016):

REFERÊNCIA CONTA BANCO         VALOR
FUNDEB 51909-X  BB  R$      1.555.215,85
EXPLORAÇÃO DE REC MINERAIS  73135-8 BB  R$             5.085,72
MERENDA ESCOLAR 59072-X BB  R$         316.502,00
COMPREV 05039-8 ITAÚ  R$                294,63
FUNDEB 51909-X  BB  R$      1.627.564,90
COMPREV 05039-8 ITAÚ  R$                245,00
SALÁRIO EDUCAÇÃO  672014-7 CEF R$      1.639.647,30
FUNDEB 51909-X  BB  R$      4.700.304,56
PEC 647073-6 CEF  R$           32.266,65
FUNDEB 51909-X  BB  R$         134.302,18
COMPREV 05039-8 ITAÚ  R$                118,90
CONTEN. ESTAB. TALUDE M. CASTELO 647072-8 CEF  R$           66.059,57
COMPREV 05039-8 ITAÚ  R$                118,90
FUNDEB 51909-X  BB  R$         592.921,69
FUNDEB 51909-X  BB  R$         302.499,34
FUNDEB 51909-X  BB  R$      1.141.177,16
  TOTAL  R$    12.114.324,35

Volta Redonda, 27 de junho de 2016.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 051/16-SMF/DF.
SMF/krst.